31. PAULUS, lib. 7, ad Plautium. Quod ait praetor, cum familia furtum faciat, ad eum modum se actionem daturum, ut tantum actor consequatur, quantum, si liber fecisset⁶⁸, consequeretur: quaeritur, utrum ad pecuniae praestationem respiciat, an etiam ad noxae deditioem, ut puta [si] ex pretii noxae deditorum duplum colligatur, sequentes actiones inhiibeantur? Sabinus et Cassius putant, pretium quoque noxae deditorum imputari debere: quod Pomponius probat: et est verum: nam, et si servus indefensus ductus sit, aestimatio ejus imputanda est. Certe non tantum duplationis, sed et conditionis⁶⁹ rationem habendam, Julianus putat: furti faciendi tempus spectandum esse, an ejusdem familiae sint servi: nam si hi, qui plurium dominorum erunt, unus esse postea coeperint, locus edicto non erit.

32. CALISTRATUS, lib. 2 Edicti monitorii. Is, qui in aliena potestate est, si noxam commisisse dicatur, si non defendatur, ducitur: et, si praesens est dominus, tradere eum, et de dolo malo promittere debet.

33. POMPONIUS, lib. 14, ad Sabinum. Noxali judicio invitus nemo cogitur alium defendere⁷⁰, sed carere debet eo, quem non defendit⁷¹, si servus est: quod si liber est, qui in potestate sit, indistincte ipsi sui defensio danda est⁷².

34. JULIANUS, lib. 4, ad Urseium [Feroecem]. Quotiens enim nemo filiumfamilias ex causa delicti defendit, in eum iudicium datur.

53. L. 2, in fin. supr. si ex noxali. — 54. d. L. 2, in fin. — 55. L. 3, supr. si ex noxali. — 56. L. 69, infr. de solutione. — 57. L. 22, § 1, supr. h. t. — 58. L. 14, § 1, supr. eod. — 59. L. 29, § 1, supr. eod. — 60. L. 8, infr. de interrogat. — 61. L. 23, § 1, supr. h. t. — 62. L. 11, L. 27, in fin. supr. eod. — 63. L. 5, supr. de Public. in rem act. — 64. L. 7, § 4, infr. pro emptore. — 65. L. 32, infr. h. t. l. 2, in fin. supr. si ex noxali. — 66. L. 35, infr. h. t. — 67. L. 26, § ult. supr. eod. — 68. L. 1, in fin. infr. si familia furtum fecisse dicitur. — 69. L. 2, infr. d. t. — 70. L. 29, supr. h. t. l. 156, in pr. infr. de reg. jur. — 71. L. 17, in fin. supr. h. t. l. 3, supr. si ex noxali. — 72. L. 34, infr. § ult. Inst. h. t.

35. ULPIANUS, lib. 41, ad Sabinum. Et, si condemnatus fuerit filius, iudicatum facere debet: tenet enim condemnatio: quinimo etiam illud dicendum est, patrem quoque post condemnationem filii, duntaxat de⁷³ peculio posse conveniri.

36. Idem, lib. 37, ad Edictum. Si quis servum pigneratum, deinde a debitore subreptum, emerit a debitore, nomine ejus furti tenebitur, dominio servi adquisito: nec oberrat, quod Serviana⁷⁴ potest ei homo advocari. Idemque et si a minore quis viginti quinque annis emerit, vel in fraudem creditorum sciens: hi enim, quamvis auferri eis dominium possit, interim tamen conveniendi sunt.